CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
Estado do Paraná

Av. Antônio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Telefax: (43) 3259-2217

www.jataizinho.pr.leg.br / e-mail: camara@jataizinho.pr.leg.br

nº. 010/2023

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jataizinho,

INDICAÇÃO

CONSIDERANDO que o Município de Jataizinho é proprietário de um terreno
na Vila Frederico Lucarewiski, localizado na Rua Bahia, onde se cogitava
construir uma quadra de esportes quando da sua aquisição;

CONIDERANDO que o espaço é inadequado para tal obra, o pois o espaço é
pequeno para tal obra;

CONSIDERANDO que a Vila Frederico padece de um local de lazer social;

INDICO À MESA seja enviado ofício Executivo Municipal, solicitando
determine ao departamento competente estude a viabilidade de se construir no
local uma praça visando o bem estar, onde possam ser instalados um parque
para crianças e uma academia para a terceira idade, bem como uma área verde,
visando criar um espaço para que onde as pessoas possam encontrar conforto e
lazer.

CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, aos 10 (dez) dias do mês de
março de dois mil e vinte e três.

-LUCIANO TAROSSO-
Vereador